
CADERNO 4  9SEXTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2014

Diretor, código GEP-DAS-011.5, lotado na DTE – Diretoria de 
Trabalho Emprego e Renda, no impedimento do titular do referido 
cargo, ALEXANDRE JULIÃO DA SILVA, matrícula n° 5705770/1, 
em virtude do gozo de férias deste, no período de 01/07/2014 
a 30/07/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 21 de 
agosto de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742987
PORTARIA Nº 1089/2014 – SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com 
a PORTARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada 
no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando o Memorando nº 0032/14 – SINE/Marambaia, 
protocolo nº 2014/413885;
RESOLVE: TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período 
de gozo de férias referentes ao exercício 2012/2013 da 
servidora ANGELA DE FATIMA DOS SANTOS COSTA, matrícula 
nº 54187806/1, concedidas através da PORTARIA Nº 40/2014 – 
SETER, publicada no D.O.E nº 32.570 de 27/01/2014, do período 
de 10/02/2014 a 11/03/2014 para o período de 08/09/2014 a  
07/10/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 11 de 
setembro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

PORTARIA Nº. 1563/13 - DP G EM, 29/05/13
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742667

Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública LENI BARROS 
CAVALCANTE, matrícula nº. 3084566, referente ao triênio e 
período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

2009/2012 30 (trinta) dias 08/07/2013 a 06/08/2013

PORTARIA Nº 2514/14 DP-G BELÉM, 08/09/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742672

Transferir à Licença Prêmio da Defensora Pública HALLINE KAROL 
NOCETI SERVILHA, matrícula nº 57190930, concedida pela 
PORTARIA Nº 1547, conforme quadro abaixo:

P. Aquisitivo Dias Período:

2010/2013 60(sessenta) Para gozo em momento oportuno

PORTARIA Nº 2512/14 DP-G BELÉM, 01/09/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742679

Transferir Licença Prêmio da Servidora Pública MABEL PILAR 
NASCIMENTO DUARTE, matrícula nº 57211838, concedida 
pela PORTARIA Nº 2512/14, publicada pelo DOE nº 32.712 de 
25/08/14, referente ao triênio e período de gozo especifi cado 
abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2009/2012 30 (trinta) 03/11/2014 a 03/12/2014

HOMOLOGAÇÃO - PE 009/2014 - SRP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742732
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
das atribuições que me são conferidas pela legislação federal: 
Lei Complementar n. º 080/94, com as devidas alterações da 
Lei Complementar n.º 132/09, e da Lei Estadual n.º 054/06 
e Lei Complementar estadual 091/2013, de 13 de janeiro de 

2014, vêm perante os autos acolher na íntegra a decisão do 
pregoeiro designado às folhas 165 do Processo nº 2014/81068, 
adotando-a como razão para HOMOLOGAR a Adjudicação do 
certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2014 
– Sistema de Registro de Preços, o qual se refere à Contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços 
de editoração, diagramação e produção de impressos, 
mediante Sistema de Registro de Preços, conforme 
especifi cações constantes do termo de referência, tendo 
como vencedora as empresas GRÁFICA E EDITORA SANTA 
CRUZ EIRELI – ME, CNPJ nº 02.373.761/0001-14 (Itens 01, 
04, 25, 27, 28 e 30), CAVALERA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA – ME, CNPJ nº 11.786.825/0001-08 (Itens 03, 05, 06, 
23 e 27), T L D ALBERTO - EPP, CNPJ nº 13.304.482/0001-
15 (Itens 02, 07, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20 e 29), CIDADE INDÚSTRIA GRÁFICA EIRELI - ME, CNPJ 
nº 09.000.692/0001-42 (Itens 08, 11 e 24) e SAMUEL DA 
SILVA ARAUJO 36161713268, CNPJ nº 13734631/0001-86 
(Itens 21 e 22).
Belém, 08 de setembro de 2014.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado do Pará

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742870

PORTARIA Nº 2744/14 DE 07/10/14.
-Onde se lê: Triênio 2008/2011
Leia-se: Triênio 1998/2001
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.019 de 14/10/2011

FÉRIAS - PORTARIA Nº 2592-DPG DE 09.09.14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743038

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos Defensores Públicos:

NOME MAT P. A.
GOZO

Início Término

INGRID LEDA NORONHA 
MACEDO 57196155/ 2 13/14 01/09/2014 30/09/2014

LUIS CARLOS LIMA DA CRUZ 
FILHO 57234665/ 1 13/14 08/09/2014 07/10/2014

MARCOS ANTONIO CORREA 
ASSAD 57190948/ 1 11/12 08/09/2014 07/10/2014

PORTARIA Nº 2515/14- DP-G EM, 08/09/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743131

Designar o Servidor Público CELIO JUNIOR DA SILVA 
GUIMARAES, matrícula nº 5900062, para exercer suas funções 
junto à Coordenações do Núcleo Cível e da Fazenda Pública da 
Capital, a contar de 08/09/2014, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº. 2526/14 DP-G BELÉM, 09/09/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743081

Conceder conforme Laudo Médico nº 158601A/1, prorrogação 
de Licença Saúde à Servidora Pública ELOIANA MARIA BIA 
VIANA, matrícula nº. 5134544/1, no período de 03/08/2014 a 
01/10/2014, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 
5.810/94.

PORTARIA Nº 2518/14 DP-G EM, 09/09/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743088

I-Designar os Defensores Públicos;
-ANTONIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO, matrícula 
nº 3083527, para atuar no Núcleo do Guamá , a contar de 
05/09/2014  a 31/12/2014.
-VLADIMIR AUGUSTO DE C. LOBO E A. KOENIG, matrícula 
nº 55588724, para  responder pela 12ª Defensoria  Pública 
criminal do Juízo Singular, durante o período de férias do titular, 
de 03 a 30/09/2014.
-RAIMUNDO AUGUSTO RIOS BRITO, matrícula nº 3084981, 
para atuar na Entrância Especial, a contar de 05/08/2014 a 
31/12/2014;

PORTARIA Nº 2519/14 DP-G EM, 09/09/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743089

I-Designar os Defensores Públicos;
-RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, matrícula nº 
5895993, para atuar na sua titularidade, cumulando com 
à Defensora Cível em Marabá, à contar de 08/09/2014  à 
31/12/2014.
-MARCIO NEIVA COELHO, matrícula nº 5895976, para atuar 
na sua titularidade, cumulando com a Defensoria Cível em 
Marabá, à contar de 08/09/2014 à 31/12/2014.

-PABLO DE SOUZA MELO, matrícula nº 55589590, para 
atuar na 1ª Defensoria Cível e Criminal de Moju, cumulando 
com a Defensoria de Breu Branco, à contar de 08/09/2014 à 
31/12/2014.
-PAULA MICHELLY MELO DE BRITO, matrícula nº 80845845, 
para atuar na Defensoria em Castanhal, cumulando com a 
Defensoria de São Domingos do Capim, à contar de 08/09/2014 
à 31/12/2014.
-URSULA DINI MASCARENHAS, matrícula nº 57231661, para 
atuar na Defensoria de Paragominas, à contar de 29/09/2014 à 
31/12/2014.

PORTARIA Nº 2520/14- DP-G EM, 09/09/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743091

Designar o Servidor Público JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA, 
matrícula nº 32549, para Coordenar o “Programa do Balção de 
Direitos”, à contar de 03 de fevereiro de 2014.

PORTARIA Nº. 2517/14 DP-G BELÉM, 09/09/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743092

Conceder conforme Laudo Médico nº.158446A/14, prorrogação 
de  Licença Saúde à Defensora Pública DANIELLE SANTOS 
MAUES CARVALHO, matrícula nº. 57227128, no período de 
28/08/2014 a 13/09/2014, de acordo com o artigo. 81, da Lei 
Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº 2516/14- DP-G EM, 09/09/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743121

Designar à Servidora Pública ALDENEIDE SANTOS DA ROCHA, 
matrícula nº 57234574, para desenvolver suas atividades na 
Defensoria Pública de Ananindeua, à contar de 26/08/14.

EDITAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742944

A Comissão de Fiscalização Financeira e Orçamentária – CFFO, 
da Assembléia Legislativa do Estado do Pará, em observância 
ao art. 15, §§ 4º e 5º da Lei nº 7.722, de 15/07/2013, convoca 
todas as instituições governamentais e não governamentais 
e a população em geral, a se fazerem presentes na Audiência 
Pública que se realizará às 13 horas, do dia 30/09/2014, 
na sala de reuniões da Comissão, localizada no “Complexo 
Administrativo Mariuadir Santos”, no prédio da ALEPA, com o fi m 
de apresentação, por parte do Poder Executivo, dos relatórios 
de avaliação do cumprimento da meta de superávit primário e 
os demais defi nidos pela Secretaria do Tesouro Nacional, que 
se constituem nos relatórios quadrimestrais previstos na Lei de 
Responsabilidade Fiscal, concernentes ao 2º Quadrimestre do 
exercício de 2014.
Belém, 09 de setembro de 2014
Deputada ANA CUNHA
Presidente da CFFO/ALEPA

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 064/TJPA/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742661

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento da Pregoeira em relação 
ao Pregão Eletrônico nº 064/TJPA/2014 (Objeto: Registro de 
preços para eventual contratação de serviço de confecção de 
uniformes, por empresa especializada, para atender as demandas 
de diversas unidades do TJPA, por 12 meses), HOMOLOGANDO a 


